

GMINA WIELICZKA
ul. Powstania Warszawskiego 1
32-020 Wieliczka

KOMUNIKAT

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie:

Świadczenie usług pocztowych na potrzeby Gminy Wieliczka w 2024 roku

Zamawiający – Gmina Wieliczka, 32-020 Wieliczka, ul. Powstania Warszawskiego 1 informuje, że zwrócono się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Działając na podstawie art. 284 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) – Zamawiający zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami SWZ na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

SEKCJA I – WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Pytanie nr 1

Załącznik nr 4 do SWZ – Projekt umowy, § 12 ust. 3

Wykonawca wskazuje, iż w pytaniu nr 3 wnioskował o usunięcie ppkt 2 ust. 3 lub o modyfikację zapisu według poniższego:

(2) Jednocześnie wnioskujemy o usunięcie ppkt 2 ust 3

„-stwierzonego przez Zamawiającego każdorazowego nieprzestrzegania wymogów ustawowych w odniesieniu do dokumentów urzędowych opisanych w punkcie 2.9) szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ w wysokości 15,00 zł za każde opisane i umotywowane zdarzenie.”

W przypadku braku z gody na usunięcie Wykonawca wnosi o złagodzenie kary i modyfikację zapisu zgodnie z poniższym:

„-stwierzonego przez Zamawiającego każdorazowego nieprzestrzegania wymogów ustawowych w odniesieniu do dokumentów urzędowych opisanych w punkcie 2.9) szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ w wysokości 10,00 zł za każde opisane i umotywowane zdarzenie.”

W udzielonych odpowiedziach Zamawiający nie wyraził zgody na usunięcie zapisu, zgodził się jednak na modyfikację zapisu i obniżeni kary zgodnie z propozycją Wykonawcy. Zmiana ta jednak nie została uwzględniona w Projekcie umowy, wnosimy o modyfikację z uwzględnieniem powyższej zmiany.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje sprostowania zaistniałej omyłki i zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmodyfikowany w dniu 24.11.2023 r. załącznik nr 4 do SWZ.

Pytanie nr 2

Zamawiający wskazuje w Zał. nr 3 OPZ oraz w umowie § 2 ust. 6 zapis:

„3.5. Co najmniej jedna placówka pocztowa oraz jeden punkt odbioru przesyłek rejestrowanych muszą być czynne na terenie miasta Wieliczka pięć dni w tygodniu od poniedziałku do piątku, czynne przez co najmniej 8 godzin dziennie, w tym jeden raz do godziny 19:00.”

Wykonawca świadczy usługi będące przedmiotem niniejszego zamówienia na podstawie Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. 2013 r., poz. 545), w którym nie są w żaden sposób określone wymagania dotyczące czasu pracy placówek pocztowych.

Należy zauważyć, że w odniesieniu do godzin dostępności tych placówek wymagania zawarte w dokumentacji postępowania są zdecydowanie wyższe, niż w przypadku wymogów nałożonych na operatora wyznaczonego.

Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. 2013 r., poz. 545 – dalej „Rozporządzenie”) zawiera jedynie wskazanie dotyczące gęstości sieci placówek oraz określa zdecydowanie niższe niż w SWZ wymagania dotyczące okresów, w których placówka ma pozostać otwarta (par. 25 Rozporządzenia). Zgodnie z regulacją europejską ustanowienie operatora wyznaczonego służy zagwarantowaniu, by potencjalni „użytkownicy korzystali z prawa do usług powszechnych obejmujących ciągłe świadczenia usług pocztowych o określonej jakości we wszystkich punktach na swoich obszarach” (art. 3 ust. 1 dyrektywy 97/67/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 15 grudnia 1997 r. w sprawie wspólnych zasad rozwoju rynku wewnętrznego usług pocztowych Wspólnoty oraz poprawy jakości usług, Dz. U. L 015, 21 stycznia 1998 r., p. 14 ze zm. – dalej „Dyrektywa Poczta”).

Krajowy ustawodawca, określając wymogi dotyczące operatora wyznaczonego wskazuje jednocześnie warunki świadczenia usług pocztowych, które zapewniają określoną jakość. W niniejszym postępowaniu Zamawiający formuluje warunki zdecydowanie surowsze od warunków przewidzianych w Rozporządzeniu wobec operatora wyznaczonego.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów

„3.5. Co najmniej jedna placówka pocztowa oraz jeden punkt odbioru przesyłek rejestrowanych muszą być czynne na terenie miasta Wieliczka w dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmodyfikowane w dniu 24.11.2023 r. załączniki nr 3 i 4 do SWZ.

Pytanie nr 3

Zamawiający wskazuje w pkt 4.6 Zał. nr 3 OPZ oraz w umowie § 3 ust. 4.10 zapis:

„4.6. Zamawiający wymaga w wyjątkowych przypadkach możliwość przyjęcia korespondencji po godzinach pracy Urzędu Gminy, lecz nie później niż do godziny 20.00 (dot. dni roboczych).”

Wykonawca wskazuje adekwatnie jak w pyt. 2, że świadczy usługi będące przedmiotem niniejszego zamówienia na podstawie Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. 2013 r., poz. 545), w którym nie są w żaden sposób określone wymagania dotyczące czasu pracy placówek pocztowych.

Należy zauważyć, że w odniesieniu do godzin dostępności tych placówek wymagania zawarte w dokumentacji postępowania są zdecydowanie wyższe, niż w przypadku wymogów nałożonych na operatora wyznaczonego.

Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. 2013 r., poz. 545 – dalej „Rozporządzenie”) zawiera jedynie wskazanie dotyczące gęstości sieci placówek oraz określa zdecydowanie niższe niż w SWZ wymagania dotyczące okresów, w których placówka ma pozostać otwarta (par. 25 Rozporządzenia). Zgodnie z regulacją europejską ustanowienie operatora wyznaczonego służy zagwarantowaniu, by potencjalni „użytkownicy korzystali z prawa do usług powszechnych obejmujących ciągłe świadczenia usług pocztowych o określonej jakości we wszystkich punktach na swoich obszarach” (art. 3 ust. 1 dyrektywy 97/67/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 15 grudnia 1997 r. w sprawie wspólnych zasad rozwoju rynku wewnętrznego usług pocztowych Wspólnoty oraz poprawy jakości usług, Dz. U. L 015, 21 stycznia 1998 r., p. 14 ze zm. – dalej „Dyrektywa Poczta”).

Krajowy ustawodawca, określając wymogi dotyczące operatora wyznaczonego wskazuje jednocześnie warunki świadczenia usług pocztowych, które zapewniają określoną jakość. W niniejszym postępowaniu Zamawiający formuluje warunki zdecydowanie surowsze od warunków przewidzianych w Rozporządzeniu wobec operatora wyznaczonego.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu pkt 4.6 zał. nr 3 OPZ oraz zapisu Projektu umowy § 3 ust. 4.10.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmodyfikowane w dniu 24.11.2023 r. załączniki nr 3 i 4 do SWZ.

SEKCJA II

ZMIANA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami, Zamawiający działając na podstawie art. 286 uPzp zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie terminów składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą na skutek czego:

1. Punkt 7.1. SWZ przyjmuje brzmienie:

7.1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **29.12.2023 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

2. Punkt 9.1. SWZ przyjmuje brzmienie:

9.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć do dnia **30.11.2023 r.** do godziny: **10:00**. Złożenie oferty następuje poprzez jej umieszczenie na platformazakupowa.pl, pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/wieliczka>.

Link bezpośredni: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/848474>

3. Punkt 10.1. SWZ przyjmuje brzmienie:

*10.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **30.11.2023 r.** o godz. **11:00**.*

4. Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej zmodyfikowane załączniki nr 1a, 3 oraz 4 do SWZ.

Pozostałe warunki SWZ nie ulegają zmianie.

**Zastępca Burmistrza
ds. Inwestycji
mgr inż. Piotr Krupa**
Dokument podpisano elektronicznie

W załączeniu:

Zmodyfikowany w dniu 24.11.2023 r. załącznik nr 3 do SWZ

Zmodyfikowany w dniu 24.11.2023 r. załącznik nr 4 do SWZ